

**Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	ISS	Kunt u bevestigen dat bij de posten na het subtotaal de "0" als numerieke waarde wordt gezien?	Op dit werk zijn van toepassing de Standaard RAW Bepalingen 2020, zoals laatstelijk vastgesteld in mei 2020. De inschrijvingsstaat dient o.a. te voldoen aan het gestelde in artikel 01.01.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020.
2	Contract	ISS	Kunt u bevestigen dat indien er op de inschrijfstaat bij een post na het subtotaal "0 euro " staat er een geldige inschrijving is gedaan?	Op dit werk zijn van toepassing de Standaard RAW Bepalingen 2020, zoals laatstelijk vastgesteld in mei 2020. De inschrijvingsstaat dient o.a. te voldoen aan het gestelde in artikel 01.01.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020. Indien in de inschrijvingsstaat afwijkende bedragen worden ingevuld bij de stelposten, is de inschrijving ongeldig.
3	Contract	ISS	Zijn min bedragen toegestaan in de inschrijfstaat?	Op dit werk zijn van toepassing de Standaard RAW Bepalingen 2020, zoals laatstelijk vastgesteld in mei 2020. De inschrijvingsstaat dient o.a. te voldoen aan het gestelde in artikel 01.01.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020.
4	Contract	Kabels en leidingen	In het kader van de CROW500, zorgvuldig graafproces, zouden wij graag het (beheers)maatregelenplan ontvangen dat is opgesteld n.a.v. de risico inventarisatie en het lokaliseren van kabels en leidingen tijdens de ontwerpfase	Beheersmaatregelen zijn benoemd in het V&Gplan en er zijn voorzieningen opgenomen in deel 2.2. van dit bestek.
5	Contract	SROI	Blz 127, bepaling 01.26: Is het toegestaan de SROI verplichting in te vullen d.m.v. een PSO (prestatieladder sociaalgericht ondernemen) certificering?	Nee.

**Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	Openbare verlichting	• Pagina 58 van 177 bestekposten 348270 Standaard wordt toegepast kleur AKZO900GS in Tilburg, moet dit AKZO150GS worden; De Zhaga kan bij dit armatuur alleen als Top worden uitgevoerd;	Ja, gewijzigde bestekspost toegevoegd aan Nota van Inlichtingen.
7	Inhoud	Openbare verlichting	• Pagina 57/58 van 177 bestekposten 348240, 348250 en 348260 Wat is hier de armatuur bevestiging, Opzet of Opschuif;	Montagewijze op basis van bestekposten van verwerking. De ON dient vanuit het bestek de juiste vorm van montage te bepalen.
8	Inhoud	Openbare verlichting	• Pagina 53 van 177 bestekpost 349170 Kunt u aangeven waar deze bestekpost toegepast wordt;	Bestekspost t.b.v. alle masten waar uitsluitend een armatuur wordt vervangen (geen verplaatsen, Roze & Lichtblauwe masten op tekening B04) Aantallen in de bestekspost zijn aangepast, gewijzigde bestekspost toegevoegd aan Nota van Inlichtingen.
9	Inhoud	Openbare verlichting	• Pagina 51 t/m 53 van 177 in combinatie met pagina 58/59 van 177; bestekposten plaatsen en verplaatsen verlichtingsobjecten. In totaal worden er 9 nieuwe verlichtingsobject aangebracht in bestekspost 349110; In totaal worden er 48 verlichtingsobjecten verplaatst in bestekspost 349110 (3 st) en bestekspost 349130 (3 st.) in bestekspost 349120 (42 st) wat een totaal geeft van 45 verplaatsingen; Wat is juist?	Bestekspost 349120 aangepast naar 45 st -> totaal aantal verplaatsingen van 48 is juist. (bestaand uit 45 verplaatsen + 3 nieuw)
10	Contract	Inschrijvingsleidraad par. 4.5.2, kerncompetentie B	U stelt een referentie-eis van € 75.000 voor een opdracht betreffende grootschalige aanleg en/of groenverbetering; Aangezien hiervoor vrijwel in alle gevallen een specialistisch onderaannemer ingezet zal worden vragen wij u deze referentie-eis te laten vervallen en (kwaliteits)eisen te stellen aan de partij die de groenwerkzaamheden uit gaat voeren (na gunning).	Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. De referentie-eis blijft gehandhaafd.

**Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Contract	Inschrijvingsleidraad par. 4.5.2, kerncompetentie A	a.) Het werk bestond uit een opdracht betreffende het aanbrengen van elementenverharding; Kunt u nader toelichten welke hoeveelheid elementenverharding u dan eist (als onderdeel van een civieltechnisch werk)?	Het onderdeel elementenverharding inclusief fundering en de staartkosten - naar verhouding - moet voor een bedrag van minimaal € 675.000,= vertegenwoordigt zijn in het civieltechnische werk dat wordt ingediend als referentieproject.
12	Juridisch	Inschrijvingsleidraad par. 4.3	Eenmaal inschrijven; Geldt deze eis ook wanneer gebruik wordt van een onderaannemer wanneer deze benodigd is om aan de geschiktheidseisen te voldoen?	Deze eis is dan niet van toepassing mits de onderaannemer waarop een beroep wordt gedaan niet zelfstandig of als combinatie met andere bedrijven inschrijft.
13	Contract	Bestek Bladnummer 8 Par 07/08/09	Kunt extra informatie aanleveren over de werkzaamheden zoals benoemd op blad 8 par 07/08/09 van het bestek?	Alle beschikbare gegevens zijn reeds als bijlagen toegevoegd aan dit bestek.
14	Proces	Bestek Bladnummer 3 Par 08	Verschaft u wel een .NSX bestand indien er wijzigingen van het bestek voorkomen?	Ja, NSX bijgevoegd aan de Nota van Inlichtingen
15	Contract	Bestek deel 2.2 post 256330	U benoemt de sanering van de moffenkit als veiligheidsklasse 2 en u voegt een werkmethode toe onder de bijlagen welke een risicoklasse 1 omschrijven. Kunt u de post aanpassen naar de juiste risicoklasse?	Gemeente Tilburg heeft vrijstelling gekregen om als klasse 1 te werken , mits een gevalideerd werkwijze gehanteerd wordt. Deze werkwijze is toegevoegd als bijlage van het gepubliceerde bestek. (bijlage 10-Moffenkit)
16	Contract	Bestek Deel 3. 01 10 02	Wilt u bevestigen dat de omgevingsvergunning alleen gerelateerd is aan onttrekken en lozen van grondwater en dat de aannemer niet verantwoordelijk is voor andere omgevingsvergunningen?	De omgevingsvergunning is alleen gerelateerd aan het onttrekken en lozen van grondwater.
17	Contract	Bestek deel 3- 01 11 01 onderdeel 02	Toelichting voor afwijking van UAV 2012, hoe dient de opdrachtnemer om te gaan met preferente partijen welke een lagere V&G standaard hanteren?	De opdrachtnemer van dit bestek is leidend in de V&Gstandaard, hieraan zullen andere partijen zich ook moeten houden.
18	Inhoud	Bestek deel 2.2 269010	Graag bij deze post benoemen om hoeveel kruisingen gaat en deze post verrekenbaar maken.	Bestekspost wordt niet aangepast.

**Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Contract	Bestek Deel 3. 01 11 01	Kunt u verduidelijken welke partijen u bedoelt onder - Werkzaamheden bouwaannemers en hun contactgegevens.	Partijen staan benoemd in deel 2.1 Algemene gegevens en de inschrijvingsleiddraad
20	Inhoud	Bijlage 15	In onze optiek is de aangeleverde planning niet compleet (fase 14 en 15 ontbreken qua doorlooptijd). Kunt u een volledige planning toesturen?	De geel gearceerde fases zijn wel qua geschatte duur aangegeven maar de exacte planning dient de civiele aannemer met de nutspartijen af te stemmen omdat deze fases tijdens de realisatiefase van het project worden uitgevoerd.
21	Proces	Bestek deel 3 01 32 01	Mag er op voorhand in de planning worden uitgegaan van werken in het weekend?	Nee.
22	Proces	Bestek hoofdstuk 05	Het werk dient te starten op 20-09-2021. Betreft dit start uitvoering? Mag er ook eerder of later gestart worden (later ligt meer voor de hand i.v.m. het aanvragen van de benodigde vergunningen door OA incl. bezwaartermijnen)?	Ja betreft start uitvoering, startdatum blijft ongewijzigd.
23	Inhoud	Post 510310	De posten inboet dienen ons inziens in een hoeveelheid te worden opgenomen, ook gelet op het feit dat deze gerelateerd zijn aan de frequentie van het watergeven.	(Post 519310). Posten worden niet aangepast, aannemer dient zelf een inschatting te maken van de te verwachten kosten.
24	Inhoud	Post 519150 en 519280	Waarom is het watergeven van de beplanting in aantal beurten per jaar als hoeveelheid resultaatsverplichting opgenomen en het water geven bomen als een beeldpost. In de CROW beeldkwaliteit wordt wel de term levenskrachtig gehanteerd maar dit is ons inziens niet alleen gerelateerd aan het aantal beurten watergeven, hier kunnen ook anders factoren een rol spelen. Ons inziens dient het watergeven bomen in hoeveelheid beurten worden opgenomen. Dit geldt o.i ook voor het watergeven van de beplanting. Gelet op de steeds meer frequente droge zomers, lijkt ons inziens dat deze posten verrekenbaar moeten zijn.	Bestekspost wordt niet aangepast.

**Nota van Inlichtingen d.d. 08-04-2021 in het kader van de aanbesteding
"Beneluxlaan e.o., reconstructie" met projectnummer 93505385**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
25	Inhoud	Post 515210	Indien er soorten bij zitten die enkel door 1 of 2 kwekers te leveren zijn, is het dan toegestaan een nagenoeg gelijkwaardig boomsoort aan te bieden? Dit gelet op het level playing field onder boomkwekers.	Nee, de gewenste boomsoorten moeten worden aangehouden.
26	Inhoud	Post 514310 en 514320	Op tekening is niet aangegeven bij welke bestaande grondwisseling moet worden toegepast. Kan opdrachtgever dit aangeven op tekening? Deze gaat Nvl 2 Er wordt gevraagd Ecopot toe te passen. Echter dit is niet bij alle kwekers leverbaar, waardoor er zo geen level playing field ontstaat. Is het ook toegestaan de beplanting in reguliere potjes te leveren of zonder potjes te leveren?	Tekeningen (Map 03 tekeningen) t.b.v. grondwisseling is bijgevoegd aan Nota van Inlichtingen. Bestekspost 514310 is in gewijzigde vorm bijgevoegd aan Nota van Inlichtingen, Eco-pot is vervallen.
27	Contract	Bestek deel 2.1 07-09	Kunt u de resultaatsverplichting aanpassen naar een inspanningsverplichting. Opdrachtnemer is beperkt in zijn mogelijkheden richting de betreffende partijen maar u wilt de Opdrachtnemer hier wel verantwoordelijk voor houden.	Nee, op deze post kan de opdrachtnemer zijn kosten kwijt op basis van zijn eigen plan/benodigde coordinatie.
28	Inhoud	Bestek deel 2.2 - Post 233012 en Post 256412	Kunt u aangeven met welke vervuilingsgraad dient te worden gerekend bij de betreffende post?	Rekening houden met een vervuilingsgraad tot 15%
29	Inhoud	Bestek deel 2.2 - Post 25 Beton riool	Kunt u bevestigen dat er geen maatwerk producten worden gevraagd betreffende ongewapende betonbuizen en dat de benoemde producten werkelijk "Fabriekslengtes" betreft. Indien dit niet het geval is kunt u dan het bestek hierop aanpassen.	Het is aan de opdrachtnemer om zich in te lezen in het bestek. Het ontwerp is zoveel mogelijk gebaseerd op standaard fabriekslengtes.
30	Inhoud	Bestek deel 2.2 - Post 23 PVC riolering	Doelt de OG met de tekst "Verbinding buizen vrijvervalriool d.m.v. mof met rubbermanchet" op de leverantie van "Overschuifmof" geleverd bij post 231210, 20 & 30	Nee.